

**Lietuvos šeimų, auginančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus,  
bendrija PAGAVA  
2019 metų  
VEIKLOS ATASKAITA**

**INFORMACIJA APIE ASOCIACIJĄ**

Telefonas (8 5) 2120763  
Buveinės Adresas Šv. Kazimiero g. 3, Vilnius  
Įmonės kodas: 191973072  
Registracijos data: 1999 m. gegužės 26 d., VĮ Registrų centras

**Asociacijos steigėjai**

Tėvai, auginantys kurčius ir neprigirdinčius vaikus. Dalininkų asociacija neturi.

**Valdyba**

Rima Sitavičienė, Joana Vanagienė, Vilma Kisnierienė, Jelena Augaitienė ir Vaida Maziukienė.  
Valdybos pirmininkas yra ir Bendrijos pirmininkas.

**Vadovybė**

Bendrijos pirmininkė Rima Sitavičienė  
Bendrijos pirmininkės pavaduotoja Joana Vanagienė

**Asociacijos nariai**

Asociacijos narių skaičius 2019 m. gruodžio 31d. buvo 1292 asmenys, o 2018 m. gruodžio 31 d. - 1004 .  
Bendrija PAGAVA turi šešis juridinius asocijuotus narius, veikiančius Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Tauragėje ir Palangoje kaip atskiros nevyriausybinės organizacijos (asociacijos):

- Tauragės tėvų su negalinčiais girdėti vaikais bendrija „Prasmė“, įm. k. 193083233;
- Klaipėdos apskrities sutrikusios klausos vaikų ir jaunimo tėvų bendrija „Aidas“, įm. k. 193431686;
- Tėvų su neįgaliais girdėti vaikais ir jų draugų bendrija „Adapta“ (Panevėžys), įm. k. 193438136;
- Šiaulių neprigirdinčiųjų klubas „Auditus“, įm. k. 193124324;
- Kauno apskrities sutrikusios klausos vaikų tėvų bendrija „Suvoka“, įm. k. 193414950;
- Palangos miesto sutrikusios klausos asmenų bendrija, įm. k. 124729768 .

**INFORMACIJA APIE BENDRIJOS VEIKLĄ ĮGYVENDINANT ĮSTATUOSE  
NUSTATYTUS VEIKLOS TIKSLUS**

Asociacija savo veiklą vykdo vadovaudamasi Bendrijos įstatais.

Bendrijos tikslai:

- atstovauti kurtiems ir neprigirdintiems vaikams bei jaunuoliams ir juos auginančioms šeimoms;
- ginti kurčių ir neprigirdinčių vaikų ir juos auginančių šeimų teises ir teisėtus interesus;
- siekti kokybiško kurčių ir neprigirdinčių vaikų reabilitavimo ir ugdymo rengiant juos savarankiškam gyvenimui;
- skatinti ir remti visapusę kurčiųjų integraciją į visuomenę.

Bendrija PAGAVA yra nevyriausybinė organizacija, įgyvendinanti respublikinius ir tarptautinius projektus (dirba projektiniu principu), kuri buria, jungia bei atstovauja įvairias šeimas. Tai kurčiųjų, kalbančių gestų kalba, šeimos, girdinčių tėvų šeimos, auginančios neprigirdinčius vaikus, kuriems girdėti padeda klausos aparatai, kalbančios žodine kalba, kurčiųjų šeimos, auginančios neprigirdinčius ir girdinčius vaikus, bei šeimos, auginančios vaikus – kochlearinių implantų naudotojus, kalbančius tiek gestų, tiek žodine kalba. Siekdami kokybiškesnio kurčių vaikų gyvenimo bei geresnės jų integracijos į visuomenę, teikiame socialines paslaugas, vykdomė įvairias veiklas visuomenei naudingiems tikslams - tarptautinio bendradarbiavimo, socialinės apsaugos ir rūpybos, sveikatos, švietimo, kultūros bei kitų iniciatyvų rėmimo veiklas kitose visuomenei naudingose srityse.

Pagrindinis 2019 metų bendrijos PAGAVA darbas yra kasdienės socialinės paslaugos šeimoms, tėvams, vaikams: informavimo, konsultavimo, atstovavimo paslaugos, psichologinė pagalba, tėvų savitarpio pagalbos organizavimas, švietėjiška veikla, vaikų savarankiškumo įgūdžių ugdymas, pavėžėjimo į gydymo ir ugdymo įstaigas, neįgaliųjų dienos užimtumas, socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas, užimtumas amatų būreliuose šeimos vertybių puoselėjimas, santykių kultūros šeimoje ugdymas. Tarpininkaujame pasirenkant darželius ir mokyklas, bendradarbiaujame su klausos sutrikimą turinčių vaikų gydymo ir ugdymo įstaigomis, klausos aparatais prekiaujančiomis firmomis, dirbame su savivaldybėmis, Valstybės institucijomis. Ypač didelį dėmesį skiriame darbui su SAM ir VLK dėl kompensuojamos sumos už klausos aparatų įsigijimą. Lankomės aukštosiose mokyklose, domimės, kaip sekasi klausos sutrikimų turintiems studentams, tarpininkaujame jų bendravime su dėstytojais, padedame pasirinkti diplominių darbų temas, paskaitome jų parašytus darbus, padedame teisingiau suformuluoti mintis. Organizuojame stovyklas, išvykas, žygius, jaunimo ir šeimų mokymus, spektaklius ir koncertus su vertimu į gestų kalbą, susitikimus su bendrojo ugdymo įstaigomis, kuriose mokosi klausos sutrikimą turintys vaikai. Visuose renginiuose pagal poreikį dalyvauja gestų kalbos vertėjai. Veiklas įgyvendinti padeda savanoriai, su kuriais pasirašytos savanoriškos veiklos sutartys.

Ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinome 13 projektų, susijusių su kurčių vaikų bei jų šeimų

gyvenimo kokybės gerinimu, advokacija, integracija, savanoryste, vaikų vasaros poilsiu.

Analogišką veiklą planuojame vykdyti ir 2020 metais.

### **INFORMACIJA APIE SAMDOMUS DARBUOTOJUS**

Finansinių 2019 metų pabaigoje bendrijoje dirbo 11 samdomų darbuotojų.

### **INFORMACIJA APIE PATIRTAS ADMINISTRAVIMO IŠLAIDAS (INFORMACIJA APIE VISŲ VALDYMO ORGANŲ NARIŲ, DARBUOTOJŲ ATLYGINIMĄ IR KITAS SU DARBO TEISINIAIS SANTYKIAIS SUSIJUSIAS IŠMOKAS, TAIP PAT BET KOKIAS KITAS GAUTAS PAJAMAS)**

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrija PAGAVA patyrė 269 219 eurų veiklos sąnaudų, iš jų darbuotojų išlaikymo sąnaudos su darbdavio mokesčiais sudaro 116 088 eurus. Bendrijos pirmininkei ir pavaduotojai – kaip vadovams - darbo užmokesčio priskaičiuota ir išmokėta nebuvo. Valdybos nariai 2019 m. už savo pareigas atlyginimo negavo. Detali su projektais susijusių sąnaudų analizė ir gautų finansavimų sumų analizė pateikta finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

Per ataskaitinį laikotarpį bendrija PAGAVA pajamų negavo, ūkinės komercinės veiklos nevykdė.

### **INFORMACIJA APIE GAUTĄ PARAMĄ IR JOS PANAUDOJIMĄ, APIE BENDRIJOS SUTEIKTĄ LABDARĄ IR (AR) PARAMĄ**

Ataskaitinių metų pradžiai Bendrija PAGAVA turėjo 36 542 Eur paramos likutį, tame skaičiuje 19 581 Eur 2% GPM gauta parama. Per ataskaitinius metus gavo 8840 Eur paramos ir suteikė ar paskirstė paramos už 7015 Eur, pagal Labdaros ir paramos įstatymą. Paramos likutis 38 367 Eur: 2% -16 689Eur, parama bendrijos veiklai vykdyti – 21 678 Eur. Per ataskaitinius metus surinkta 355 Eur nario mokesčio, kuris naudojamas bendrijos veiklai vykdyti.

### **INFORMACIJA APIE ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ BENDRIJOS VEIKLAI NAUDOJAMĄ ILGALAIKĮ TURTĄ PER FINANSINIUS METUS, PLANUOJAMĄ ĮSIGYTI IR PERLEISTI VEIKLAI NAUDOJAMĄ ILGALAIKĮ TURTĄ PER KITUS FINANSINIUS METUS.**

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto buvo įsigyta už 600 Eur.

Bendrija PAGAVA naudojami patalpomis ofisui ir veiklai vykdyti pagal ilgalaikę panaudos sutartį, sudarytą su Lietuvos kurčiųjų draugija, apmokame tik mokesčių už komunalines paslaugas.

Bendrijos pirmininkė  
2020 m. kovo 31 d.



Rima Sitavičienė